
 
 

UCHWAŁA NR XLII/478/2021 
RADY MIASTA ŚWIDNIK 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Świdnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Świdniku oraz Komisji Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Rada Miasta Świdnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/294/2020 Rady Miasta Świdnik z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Świdnik (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2020 r. poz. 1663, 
2985, 3597) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenie Gminy Miejskiej Świdnik jest zabronione, 
z wyłączeniem zabudowy zagrodowej. 

2. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach zabudowy zagrodowej zobowiązani są 
przestrzegać przepisów niniejszego Regulaminu, a ponadto do: 

1) bieżącego usuwania odchodów zwierząt na tereny do tego przeznaczone zgodnie odrębnymi 
przepisami, 

2) gromadzenia odchodów zwierzęcych w sposób nieuciążliwy dla mieszkańców innych 
nieruchomości. 

3. Ule pszczele powinny być ustawione co najmniej 10 m od granicy działki, budynku 
mieszkalnego, gospodarczego, dróg publicznych, alejek, ścieżek rowerowych a także od podwórza oraz 
ogrodu, natomiast 50 m od dróg szybkiego ruchu oraz 150 m od miejsc i budynków publicznych. 

1) dopuszczalne jest ustawienie uli pszczelich w odległości 3-10 metrów, od wymienionego 
w ust. 3 otoczenia (nie dotyczy miejsc i budynków publicznych oraz dróg szybkiego ruchu), pod 
warunkiem ich oddzielenia stałą przeszkodą (szczelny parkan, mur, krzewy o zwartych koronach) 
o wysokości co najmniej 3 m, która spowoduje wznoszenie się nad pobliskim terenem pszczół 
wylatującychi powracających do ula, 

2) na obszarach o dużej gęstości zaludnienia należy użytkować pogłowie pszczół charakteryzujących 
się obniżoną agresywnością i niską rojliwością, 

3) ule powinny być usytuowane w miejscach uniemożliwiających przypadkowe wejście osób 
postronnych, 

4) w przypadku usytuowania uli na dachach budynków, należy zachować odległość co najmniej 10 od 
otworów okiennych znajdujących się na poziomie i powyżej poziomu posadowienia uli. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 czerwca 2021 r.

Poz. 2771



4. Zapisy § 14 ust. 3 nie dotyczą instytucji realizujących działania edukacyjne, pod warunkiem, że 
pogłowie pszczół charakteryzować się będzie obniżoną agresywnością i niską rojliwością. 

5. Zanieczyszczenia spowodowane przez zwierzęta hodowlane w miejscach użyteczności 
publicznej, placach i drogach publicznych muszą być usuwane przez właściciela zwierzęcia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Świdnik 

 
 

Włodzimierz Radek 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2771


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 14
	Paragraf 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2021-06-28T13:07:58+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




